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Inheemse Planten

Legende

B&B:     Bees and Butterflies KR : Kruiden

I:           Inheems SG : Siergrassen

N:         Nieuw in ons aanbod VA : Varens

M:        Moerasplant VP : Vaste planten

W:        Waterplant

®:        ®/PBR/TM

Groep Naam Nl_benaming Kenmerk Info Hoogte Bloei

VP Achillea millefolium Duizendblad wit, wild form B&B|I 50 6-8

VP Achillea ptarmica Wilde bertram wit, wild form I 90 6-9

VP Acorus calamus Kalmoes groen W|M|I 80 7-8

VP Adoxa moschatellina Muskuskruid groen I 10 3-4

VP Agrimonia eupatoria Gewone agrimonie geel I 50 6-9

VP Agrimonia procera Welriekende agrimonie geel N|I 120 6-8

VP Ajuga reptans Kruipend zenegroen paars, groen blad B&B|I 15 5-6

VP Alchemilla vulgaris Vrouwenmantel geelgroen I 35 5-7

VP Alisma plantago-aquatica Grote waterweegbree witroze I 80 6-8

VP Alliaria petiolata Look-zonder-look wit N|I 100 4-6

VP Althaea officinalis Heemst roze I 140 6-9

VP Anchusa officinalis Gewone ossentong blauw B&B|I 70 6-9

VP Anemone nemorosa Bosanemoon wit I 10 5-6

VP Anemone ranunculoides Gele anemoon geel I 20 4-5

VP Angelica sylvestris Gewone engelwortel wit-roze M|I 150 6-9

VP Anthemis tinctoria Gele kamille geel, wild form I 60 7-9

VP Anthericum liliago Grote graslelie wit I 50 5-7

VP Anthriscus sylvestris Fluitenkruid wit I 100 4-7

VP Anthyllis vulneraria Wondklaver goudgeel B&B|I 40 5-6

VP Aquilegia vulgaris Wilde akelei purperviolet I 60 5-6

VP Arctium minus Gewone klit groen met paars B&B|I 200 6-9

VP Arctium tomentosum Donzige klit groen met rood B&B|I 200 6-9

VP Arnica montana Valkruid geel I 40 5-7

VP Artemisia absinthium Absintalsem geel I 70 7-9

VP Arum italicum Italiaanse aronskelk wit I 30 4-5

VP Bellis perennis Madeliefje witroze, wild form I 20 2-7

VP Calluna vulgaris (P10,5) Struikhei roze, wit B&B|I 40 8-9

VP Caltha palustris Gewone dotterbloem geel M | I 50 4-5

VP Campanula persicifolia Prachtklokje blauw, wild form B&B|I 80 6-7

VP Campanula rapunculoides Akkerklokje violetblauw, wild form B&B|I 100 6-9

VP Campanula rapunculus Rapunzelklokje lilablauw, wild form B&B|I 80 7-8

VP Campanula rotundifolia Grasklokje blauw, wild form B&B|I 50 6-10

VP Campanula trachelium Ruig klokje blauw, wild form B&B|I 80 7-9

VP Centaurea jacea Knoopkruid roodpaars, wild form B&B|I 90 6-9

VP Centaurea scabiosa Grote centaurie roze B&B|I 100 7-8

VP Centaurea stoebe Rijncentaurie roodpaars B&B|I 90 7-10

VP Cerastium arvense Akkerhoornbloem wit B&B|I 25 4-7

VP Chelidonium majus Stinkende gauwe geel I 80 5-9

VP Chenopodium bonus-henricus Brave hendrik bruin I 60 5-8

VP Cichorium intybus Wilde cichorei blauw, wild form I 150 7-8

VP Circaea lutetiana Groot heksenkruid wit I 40 5-6
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VP Clinopodium vulgare (Satureja vulgaris) Borstelkrans roze, wild form B&B|I 60 7-9

VP Geranium phaeum 'Album' Ooievaarsbek wit B&B 40 5-7

VP Geranium phaeum 'Samobor' Ooievaarsbek donkerpaars, gevlekt 

blad
B&B 50 5-7

VP Geranium 'Philippe Vapelle' Ooievaarsbek blauwpaars B&B 25 6-7

VP Geranium 'Pink Penny' ® Ooievaarsbek roze B&B|TC 35 5-11

VP Comarum palustre (=Potentilla palustris) Wateraardbei paarsrood, wild form W|M|I 30 6-7

VP Corydalis lutea (=Pseudofumaria) Gele helmbloem geel I 35 5-10

VP Corydalis ochroleuca (=Pseudofumaria) Geelwitte helmbloem wit I 35 5-10

VP Cruciata laevipes Kruisbladwalstro geel N|I 40 4-6

VP Cynoglossum officinale Veldhondstong roodpaars I 80 5-7

VP Daucus carota Wilde peen wit I 90 6-9

VP Dianthus carthusianorum Kartuizer anjer rood I 50 6-8

VP Digitalis purpurea Vingerhoedskruid paarsroze B&B|I 120 6-7

VP Dipsacus fullonum Grote kaardebol lila B&B|I 200 7-8

VP Echium vulgare Slangenkruid blauw B&B|I 90 5-8

VP Equisetum hyemale Schaafstro blauwgroen blad I 90 -

VP Erysimum cheiri Muurbloem geel N|I 70 5-10

VP Eupatorium cannabinum Koninginnekruid rozepurper B&B|M|I 150 6-9

VP Euphorbia cyparissias Cipreswolfsmelk geelgroen B&B|I 40 6-7

VP Filipendula ulmaria Moerasspirea roomwit M | I 150 6-8

VP Filipendula vulgaris Knolspirea roomwit I 60 5-6

VP Fragaria moschata Grote bosaardbei wit N|I 40 5-7

VP Fragaria vesca Bosaardbei wit I 10 5-6

VP Galium mollugo Glad walstro wit I 120 5-9

VP Galium odoratum Lievevrouwebedstro wit I 20 5-6

VP Galium verum Geel walstro geel I 60 6-9

VP Gentiana cruciata Kruisbladgentiaan blauw I 30 7-8

VP Geranium phaeum Donkere ooievaarsbek purper B&B|I 50 5-9

VP Geranium pratense Beemdooievaarsbek paarsblauw B&B|I 80 6-8

VP Geranium robertianum Ooievaarsbek roze N|I 50 5-10

VP Geum rivale Knikkend nagelkruid roodbruin M | I 40 5-9

VP Geum urbanum Geel nagelkruid geel I 40 6-9

VP Glechoma hederacea Hondsdraf blauw B&B|M|I 15 4-5

VP Helianthemum nummularium Geel zonneroosje geel I 30 6-8

VP Helichrysum arenarium Strobloem geel N|I 40 7-10

VP Heracleum sphondylium Berenklauw wit N|I 150 6-9

VP Herniaria glabra Kaal breukkruid wit I 15 2-5

VP Hieracium aurantiacum Oranje havikskruid oranjerood I 60 6-9

VP Hieracium pilosella Muizenoor geel I 20 6-8

VP Humulus lupulus Hop groen I 300 7-9

VP Hypericum perforatum Sint-Janskruid geel I 40 6-8

VP Hypericum pulchrum Fraai hertshooi geel I 50 6-8

VP Hypericum tetrapterum Gevleugeld hertshooi geel N|I 40 7-9

VP Inula conyzae Donderkruid geel B&B|I 7-10

VP Iris pseudacorus Gele lis geel W|M|I 70 6-7

VP Isatis tinctoria Wede geel I 110 5-6

VP Knautia arvensis Beemdkroon lichtpaars B&B|I 60 5-8

VP Lamiastrum galeobdolon Gele dovenetel geel, groen blad I 25 5-6

VP Lamium album Witte dovenetel wit,wild form B&B|I 40 4-9

VP Lathyrus linifolius Knollathyrus roodpaars I 40 4-6

VP Leonurus cardiaca Hartgespan roze B&B|I 90 6-8

VP Leucanthemum vulgare Gewone margriet wit, wild form B&B|I 40 5-8

VP Limonium vulgare Lamsoor violetblauw B&B|I 50 7-10

VP Linaria vulgaris Vlasbekje geel I 80 6-9

VP Lotus corniculatus Gewone rolklaver geel B&B|I 20 6-8
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VP Lunaria rediviva Wilde judaspenning wit B&B|I 90 5-6

VP Lychnis flos-cuculi Echte koekoeksbloem lichtroze B&B|M|I 40 5-6

VP Lycopus europaeus Wolfspoot wit I 90 6-8

VP Lysimachia nummularia Wederik geel M | I 10 5-7

VP Lysimachia vulgaris Grote wederik geel M | I 100 7-8

VP Lythrum salicaria Grote kattenstaart violetrood B&B|M|I 60 6-9

VP Malva alcea Vijfdelig kaasjeskruid roze B&B|I 90 6-9

VP Malva moschata-wild form Muskuskaasjeskruid lichtroze, wild form B&B|I 70 7-9

VP Malva sylvestris Groot kaasjeskruid roze B&B|I 120 6-9

VP Marrubium vulgare Malrove wit N|I 70 6-10

VP Medicago falcata Sikkelklaver geel I 25 6-9

VP Melilotus officinalis Citroengele 

honingklaver

lichtgeel B&B|I 100 6-9

VP Mentha longifolia Hertsmunt paarsroze N|I 90 7-9

VP Myosotis palustris (=scorpioides) Moerasvergeet-mij-

nietje

blauw M | I 25 4-7

VP Nepeta cataria Wild kattenkruid wit met paarse vlekjes, 

wild form
B&B|I 60 6-10

VP Origanum vulgare-wilde marjolein Wilde marjolein rozepaars, wild form B&B|I 50 7-9

VP Persicaria bistorta Duizendknoop roze B&B|I 60 6-8

VP Petasites hybridus Groot hoefblad licht paarsroze M|I 50 3-4

VP Phyteuma spicatum nigrum Zwartblauwe rapunzel zwartblauw I 5-6

VP Pimpinella major Grote bevernel wit I 90 6-9

VP Pimpinella saxifraga Kleine bevernel wit I 50 7-9

VP Plantago lanceolata Smalle weegbree wit I 45 5-6

VP Plantago major Grote weegbree bruin N|I 50 5-11

VP Polygonatum multiflorum Gewone salomonszegel wit I 80 5-7

VP Potentilla anserina Zilverschoon geel, groen blad 

onderkant zilverkleurig
I 25 5-8

VP Primula elatior Slanke sleutelbloem geel I 25 3-5

VP Primula veris Gulden sleutelbloem geel I 20 4-5

VP Prunella vulgaris Gewone brunel violet B&B|I 35 6-9

VP Pulicaria dysenterica Heelblaadjes geel I 90 7-10

VP Reseda lutea Wilde reseda groengeel I 50 5-9

VP Reseda luteola Wouw geelgroen N|I 100 5-9

VP Salvia pratensis Veldsalie blauw B&B|I 60 6-8

VP Salvia verticillata Kranssalie paars, wild form B&B|I 40 6-9

VP Sanguisorba officinalis Grote pimpernel roodpaars B&B|I 100 6-9

VP Sanicula europaea Heelkruid wit I 40 5-6

VP Saponaria officinalis Zeepkruid roze I 60 6-9

VP Scabiosa columbaria Duifkruid blauw, wild form B&B|I 60 6-9

VP Securigera varia Bont kroonkruid roze I 120 6-9

VP Sedum acre Muurpeper geel B&B|I 10 6-7

VP Sedum album Wit vetkruid wit B&B|I 10 6-8

VP Sedum sexangulare Zacht vetkruid geel, bronsgroen loof B&B|I 10 6-8

VP Silene dioica Dagkoekoeksbloem helderroze I 70 5-9

VP Silene latifolia ssp. alba Avondkoekoeksbloem wit I 80 5-10

VP Silene nutans Nachtsilene wit I 60 5-7

VP Silene vulgaris Blaassilene wit I 70 6-8

VP Solidago virgaurea Echte guldenroede geel B&B|I 90 7-8

VP Stachys officinalis Betonie donkerpaars I 70 7-8

VP Stachys sylvatica Bosandoorn paars N|I 100 6-8

VP Stellaria holostea Grote muur wit I 20 4-6

VP Stellaria nemorum Bosmuur wit I 60 5-7

VP Succisa pratensis Blauwe knoop blauw B&B|I 80 7-9

VP Symphytum officinale Gewone smeerwortel violetpaars, roze, 

crème
B&B|I 60 6-8
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VP Tanacetum parthenium Moederkruid wit B&B|I 60 5-9

VP Tanacetum vulgare Boerenwormkruid geel B&B|I 100 7-9

VP Teucrium montanum Berggamander geel B&B|I 25 6-8

VP Teucrium scorodonia Valse salie lichtgeel B&B|I 60 7-9

VP Thalictrum minus Kleine ruit geelgroen I 120 6-7

VP Thymus pulegioides Grote tijm roze B&B|I 30 6-8

VP Thymus serpyllum Kleine tijm lila B&B|I 10 6-8

VP Tragopogon pratensis subsp.pratensis Gele morgenster geel I 90 5-7

VP Tussilago farfara Klein hoefblad goudgeel B&B|I 25 2-3

VP Verbascum densiflorum Stalkaars goudgeel B&B|I 90 7-8

VP Verbascum nigrum Zwarte toorts geel B&B|I 130 7-9

VP Veronica austriaca subsp.teucrium Brede ereprijs blauw B&B|I 50 5-7

VP Veronica chamaedrys Gewone ereprijs hemelsblauw B&B|I 30 4-6

VP Veronica officinalis Mannetjesereprijs lichtblauw B&B|I 40 5-7

VP Veronica prostrata Liggende ereprijs blauw B&B|I 20 4-5

VP Vicia cracca Vogelwikke violet N|B&B|I 200 6-9

VP Vinca minor Kleine maagdenpalm blauw I 15 3-4

VA Asplenium scolopendrium Tongvaren lederachtig glad blad, 

wintergroen
I 40

VA Asplenium trichomanes Steenbreekvaren wintergroen I 10

VA Athyrium filix-femina Wijfjesvaren groen, bladverliezend I 100

VA Blechnum spicant Dubbelloof wintergroen I 40

VA Cyrtomium falcatum Ijzervaren wintergroen I 70

VA Dryopteris affinis Geschubde 

mannetjesvaren

wintergroen I 80

VA Dryopteris dilatata (=austriaca) Brede stekelvaren semi wintergroen I 70

VA Dryopteris filix-mas Mannetjesvaren semi wintergroen I 100

VA Osmunda regalis Koningsvaren groen, bladverliezend I 150

VA Polypodium vulgare Gewone eikvaren lichtgevederd blad, 

wintergroen
I 30

VA Polystichum aculeatum Stijve naaldvaren wintergroen I 60

VA Polystichum setiferum Zachte naaldvaren zacht, overhangend 

groen blad, 

wintergroen

I 80

VA Pteridium aquilinum Adelaarsvaren bladverliezend I 120

VA Thelypteris palustris Moerasvaren bladverliezend M | I 50

SG Ammophila arenaria Helmgras grijsgroen blad I 90 6-7

SG Briza media Bevertjes hartvormige, 

hangende aartjes
I 60 6-7

SG Carex acuta Scherpe zegge groen M|I 140 5-6

SG Carex acutiformis Moeraszegge grijsbruin W|M|I 100 5-6

SG Carex arenaria Zandzegge bruine aar, groen blad I 70 5-10

SG Carex elongata Elzenzegge groen I 50 5-6

SG Carex flacca Zeegroene zegge groen, 

bodembedekkend
I 25 4-5

SG Carex flava Gele zegge geelgroen M|I 30 6-7

SG Carex panicea Blauwe zegge blauwgrijs blad I 20 5-8

SG Carex pendula Hangende zegge groen blad M|I 80 6-8

SG Carex pseudocyperus Hoge cyperzegge hangende, bruine aar, 

groen blad
M|I 80 5-7
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SG Carex remota Ijle zegge groen M|I 70 5-6

SG Carex riparia Oeverzegge bruine aar, zilver-

blauwgroen blad
M|I 120 5-6

SG Carex sylvatica Boszegge bruin, wintergroen I 60 4-5

SG Deschampsia cespitosa Ruwe smele donkergroen blad, 

wintergroen
I 60 6-9

SG Festuca ovina Schapengras groene aren, 

blauwgroen blad
I 25 6-7

SG Juncus effusus Pitrus groene stengel, 

grijsbruine aar
W|M|I 110 6-8

SG Juncus inflexus Zeegroene rus blauwgroene stengel, 

roodbruine aar
W|M|I 120 6-8

SG Leymus arenarius Zandhaver geel, grijs blad I 60 7-8

SG Luzula pilosa Ruige veldbies bruin I 30 4-5

SG Luzula sylvatica Grote veldbies groen, wintergroen I 40 6-7

SG Molinia caerulea Pijpestrootje groene stengel, bruine 

aar
I 100 7-9

SG Phalaris arundinacea Rietgras groen M | I 200 6-8

SG Phragmites australis Riet zilverbruin, 

waterzuiverend
W|M|I 200 7-10

SG Schoenoplectus lacustris (scirpus) Mattenbies roodbruine aar, 

blauwgroene stengel
W|M|I 200 6-9

SG Scirpus sylvaticus Bosbies bruin, groen blad M | I 90 5-9

SG Typha latifolia Grote lisdodde bruine aar W|M|I 200 6-7

KR Allium ursinum Daslook wit, eetbaar loof B&B|I 20 5-5

KR Angelica archangelica Grote engelwortel geelgroen B&B|M|I 200 6-7

KR Armoracia rusticana Mierikswortel geel I 90 6-7

KR Artemisia vulgaris Alsem, Bijvoet geel I 130 7-9

KR Mentha aquatica Watermunt lila B&B|W|M|I 60 7-9

KR Mentha suaveolens Witte munt wit, groen blad B&B|I 50 7-8

KR Myrrhis odorata Roomse kervel wit I 120 5-6

KR Rumex acetosa Veldzuring roodbruin, groen blad I 120 5-8

KR Sanguisorba minor Kleine pimpernel rood B&B|I 50 5-8

KR Valeriana officinalis Echte valeriaan roze B&B|I 120 6-8
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Groep Nederlandse naam Latijnse naam

VP Absintalsem

VP Akkerhoornbloem

VP Akkerklokje

VP Avondkoekoeksbloem

VP Beemdkroon Knautia arvensis

VP Beemdooievaarsbek

VP Berenklauw

VP Berggamander

VP Betonie Stachys officinalis

VP Blaassilene Silene vulgaris

VP Blauwe knoop Succisa pratensis

VP Boerenwormkruid

VP Bont kroonkruid Securigera varia

VP Borstelkrans

VP Bosaardbei Fragaria vesca

VP Bosandoorn Stachys sylvatica

VP Bosanemoon

VP Bosmuur Stellaria nemorum

VP Brave hendrik

VP Brede ereprijs

VP Cipreswolfsmelk

VP Citroengele honingklaver

VP Dagkoekoeksbloem Silene dioica

VP Donderkruid Inula conyzae

VP Donkere ooievaarsbek

VP Donzige klit

VP Duifkruid

VP Duizendblad

VP Duizendknoop Persicaria bistorta

VP Echte guldenroede

VP Echte koekoeksbloem

VP Fluitenkruid

VP Fraai hertshooi

VP Geel nagelkruid Geum urbanum

VP Geel walstro Galium verum

VP Geel zonneroosje

VP Geelwitte helmbloem

VP Gele anemoon

VP Gele dovenetel

VP Gele helmbloem

VP Gele kamille

VP Gele lis Iris pseudacorus

VP Gele morgenster

VP Gevleugeld hertshooi

VP Gewone agrimonie

VP Gewone brunel Prunella vulgaris

VP Gewone dotterbloem Caltha palustris

VP Gewone engelwortel

VP Gewone ereprijs

VP Gewone klit Arctium minus

VP Gewone margriet

VP Gewone ossentong

VP Gewone rolklaver Lotus corniculatus

Inheemse planten volgens Nederlandse naamgeving

Hypericum tetrapterum

Veronica chamaedrys

Agrimonia eupatoria

Melilotus officinalis

Geranium pratense

Geranium phaeum

Solidago virgaurea

Lychnis flos-cuculi

Anthemis tinctoria

Anemone nemorosa

Lamiastrum galeobdolon

Anemone ranunculoides

Achillea millefolium

Anthriscus sylvestris

Hypericum pulchrum

Scabiosa columbaria

Euphorbia cyparissias

Helianthemum nummularium

Tragopogon pratensis subsp.pratensis

Leucanthemum vulgare

Angelica sylvestris

Anchusa officinalis

Chenopodium bonus-henricus

Veronica austriaca subsp.teucrium

Arctium tomentosum

Corydalis ochroleuca (=Pseudofumaria)

Corydalis lutea (=Pseudofumaria)

Heracleum sphondylium

Teucrium montanum

Tanacetum vulgare

Clinopodium vulgare (Satureja vulgaris)

Artemisia absinthium

Campanula rapunculoides

Silene latifolia ssp. alba

Cerastium arvense
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VP Gewone salomonszegel

VP Gewone smeerwortel

VP Glad walstro Galium mollugo

VP Grasklokje

VP Groot heksenkruid Circaea lutetiana

VP Groot hoefblad

VP Groot kaasjeskruid Malva sylvestris

VP Grote bevernel Pimpinella major

VP Grote bosaardbei

VP Grote centaurie

VP Grote graslelie Anthericum liliago

VP Grote kaardebol

VP Grote kattenstaart Lythrum salicaria

VP Grote muur Stellaria holostea

VP Grote pimpernel

VP Grote tijm

VP Grote waterweegbree

VP Grote wederik

VP Grote weegbree Plantago major

VP Gulden sleutelbloem Primula veris

VP Hartgespan Leonurus cardiaca

VP Heelblaadjes

VP Heelkruid

VP Heemst Althaea officinalis

VP Hertsmunt Mentha longifolia

VP Hondsdraf

VP Hop Humulus lupulus

VP Italiaanse aronskelk Arum italicum

VP Kaal breukkruid Herniaria glabra

VP Kalmoes Acorus calamus

VP Kartuizer anjer

VP Klein hoefblad Tussilago farfara

VP Kleine bevernel

VP Kleine maagdenpalm Vinca minor

VP Kleine ruit Thalictrum minus

VP Kleine tijm Thymus serpyllum

VP Knikkend nagelkruid Geum rivale

VP Knollathyrus Lathyrus linifolius

VP Knolspirea

VP Knoopkruid Centaurea jacea

VP Koninginnekruid

VP Kranssalie Salvia verticillata

VP Kruipend zenegroen Ajuga reptans

VP Kruisbladgentiaan Gentiana cruciata

VP Kruisbladwalstro Cruciata laevipes

VP Lamsoor Limonium vulgare

VP Lievevrouwebedstro Galium odoratum

VP Liggende ereprijs

VP Look-zonder-look Alliaria petiolata

VP Madeliefje Bellis perennis

VP Malrove

VP Mannetjesereprijs

VP Moederkruid

VP Moerasspirea

VP Moerasvergeet-mij-nietje

VP Muizenoor

VP Muskuskaasjeskruid

Centaurea scabiosa

Hieracium pilosella

Filipendula ulmaria

Tanacetum parthenium

Petasites hybridus

Dipsacus fullonum

Sanicula europaea

Veronica prostrata

Fragaria moschata

Veronica officinalis

Marrubium vulgare

Lysimachia vulgaris

Dianthus carthusianorum

Filipendula vulgaris

Pimpinella saxifraga

Thymus pulegioides

Sanguisorba officinalis

Eupatorium cannabinum

Glechoma hederacea

Alisma plantago-aquatica

Myosotis palustris (=scorpioides)

Malva moschata-wild form

Pulicaria dysenterica

Polygonatum multiflorum

Campanula rotundifolia

Symphytum officinale
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VP Muskuskruid

VP Muurbloem Erysimum cheiri

VP Muurpeper Sedum acre

VP Nachtsilene Silene nutans

VP Ooievaarsbek

VP Ooievaarsbek

VP Ooievaarsbek

VP Ooievaarsbek

VP Ooievaarsbek

VP Oranje havikskruid

VP Prachtklokje

VP Rapunzelklokje

VP Rijncentaurie Centaurea stoebe

VP Ruig klokje

VP Schaafstro

VP Sikkelklaver Medicago falcata

VP Sint-Janskruid

VP Slangenkruid Echium vulgare

VP Slanke sleutelbloem Primula elatior

VP Smalle weegbree

VP Stalkaars

VP Stinkende gauwe

VP Strobloem

VP Struikhei

VP Valkruid Arnica montana

VP Valse salie

VP Veldhondstong

VP Veldsalie Salvia pratensis

VP Vijfdelig kaasjeskruid Malva alcea

VP Vingerhoedskruid Digitalis purpurea

VP Vlasbekje Linaria vulgaris

VP Vogelwikke Vicia cracca

VP Vrouwenmantel

VP Wateraardbei

VP Wede Isatis tinctoria

VP Wederik

VP Welriekende agrimonie

VP Wild kattenkruid Nepeta cataria

VP Wilde akelei Aquilegia vulgaris

VP Wilde bertram Achillea ptarmica

VP Wilde cichorei Cichorium intybus

VP Wilde judaspenning Lunaria rediviva

VP Wilde marjolein

VP Wilde peen Daucus carota

VP Wilde reseda Reseda lutea

VP Wit vetkruid Sedum album

VP Witte dovenetel Lamium album

VP Wolfspoot

VP Wondklaver

VP Wouw Reseda luteola

VP Zacht vetkruid

VP Zeepkruid

VP Zilverschoon

VP Zwartblauwe rapunzel

VP Zwarte toorts

VA Adelaarsvaren

VA Brede stekelvaren

Geranium 'Philippe Vapelle'

Lycopus europaeus

Anthyllis vulneraria

Sedum sexangulare

Saponaria officinalis

Phyteuma spicatum nigrum

Potentilla anserina

Origanum vulgare-wilde marjolein

Lysimachia nummularia

Alchemilla vulgaris

Equisetum hyemale

Campanula trachelium

Campanula persicifolia

Hieracium aurantiacum

Campanula rapunculus

Agrimonia procera

Verbascum nigrum

Pteridium aquilinum

Verbascum densiflorum

Plantago lanceolata

Hypericum perforatum

Helichrysum arenarium

Chelidonium majus

Cynoglossum officinale

Teucrium scorodonia

Calluna vulgaris (P10,5)

Dryopteris dilatata (=austriaca)

Geranium phaeum 'Samobor'

Geranium 'Pink Penny' ®

Geranium robertianum

Comarum palustre (=Potentilla palustris)

Adoxa moschatellina

Geranium phaeum 'Album'
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VA Dubbelloof Blechnum spicant

VA Geschubde mannetjesvaren Dryopteris affinis

VA Gewone eikvaren

VA Ijzervaren

VA Koningsvaren Osmunda regalis

VA Mannetjesvaren

VA Moerasvaren

VA Steenbreekvaren

VA Stijve naaldvaren

VA Tongvaren

VA Wijfjesvaren

VA Zachte naaldvaren

SG Bevertjes Briza media

SG Blauwe zegge Carex panicea

SG Bosbies Scirpus sylvaticus

SG Boszegge Carex sylvatica

SG Elzenzegge Carex elongata

SG Gele zegge Carex flava

SG Grote lisdodde Typha latifolia

SG Grote veldbies Luzula sylvatica

SG Hangende zegge Carex pendula

SG Helmgras

SG Hoge cyperzegge

SG Ijle zegge Carex remota

SG Mattenbies

SG Moeraszegge Carex acutiformis

SG Oeverzegge Carex riparia

SG Pijpestrootje Molinia caerulea

SG Pitrus Juncus effusus

SG Riet

SG Rietgras

SG Ruige veldbies Luzula pilosa

SG Ruwe smele

SG Schapengras Festuca ovina

SG Scherpe zegge Carex acuta

SG Zandhaver Leymus arenarius

SG Zandzegge Carex arenaria

SG Zeegroene rus Juncus inflexus

SG Zeegroene zegge Carex flacca

KR Alsem, Bijvoet Artemisia vulgaris

KR Daslook Allium ursinum

KR Echte valeriaan

KR Grote engelwortel

KR Kleine pimpernel

KR Mierikswortel

KR Roomse kervel Myrrhis odorata

KR Veldzuring Rumex acetosa

KR Watermunt Mentha aquatica

KR Witte munt

Sanguisorba minor

Armoracia rusticana

Valeriana officinalis

Cyrtomium falcatum

Polypodium vulgare

Angelica archangelica

Phalaris arundinacea

Thelypteris palustris

Asplenium trichomanes

Polystichum aculeatum

Asplenium scolopendrium

Athyrium filix-femina

Polystichum setiferum

Dryopteris filix-mas

Carex pseudocyperus

Ammophila arenaria

Mentha suaveolens

Phragmites australis

Deschampsia cespitosa

Schoenoplectus lacustris (scirpus)
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